
 
План мероприятий 

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения 
 города Белгорода» 

с 08.08.2016г. по 14.08.2016г. 
 

Наименование мероприятия Дата, время 
проведения Место проведения Примечания 

 

Отделение социально – культурной реабилитации инвалидов 
 

Обследование инвалидов-
колясочников по округам 
 

с 08.08.2016 г. 
по 13.08.2016 г. 

по городу специалисты 
отделения 

Организация работы по 
реализации ИПРА, разработка 
планов мероприятий по 
реабилитации и абилитации 
инвалидов, распределение ИПРА 
по видам социально-
реабилитационных мероприятий 
(273 чел.) 
 

с 08.08.2016 г. 
по 13.08.2016 г. 

по городу Мацак А.В. 

Работа по паспортизации 
объектов социальной 
инфраструктуры и услуг: 
- сбор реестров, паспортов, 
внесение изменений, 
обследование ОСИ, подготовка 
приложений к акту доступности 
ОСИ с рекомендациями по 
адаптации ОСИ; 
- информация о мерах по 
осуществлению контроля за 
исполнением норм ФЗ № 419 и 
реализацией плана мероприятий 
(«дорожной карты») по 
повышению значений 
показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг; 
- контроль структурных 
подразделений администрации 
города по организации 
обеспечения доступности 
объектов и услуг, принятие 
административно-
распорядительных актов. 
 

с 08.08.2016 г. 
по 13.08.2016 г. 

МБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 

населения города 
Белгорода» 

Черных М.В. 

Организация и подготовка 
документов для лечения детей-
инвалидов в ОГБУ 
«Реабилитационный центр для 
детей и подростков с 
ограниченными возможностями» 
(с. Веселая Лопань) 
 

с 08.08.2016 г. 
по 13.08.2016 г. 

МБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 

населения города 
Белгорода» 

Островская Е.В. 



Выдача инвалидам ТСР 
приобретенных, за счет 
средств городского бюджета 

с 08.08.2016 г. 
по 13.08.2016 г. 

по месту жительства Мацак А.В. 

Информирование семей, 
воспитывающих детей-
инвалидов, о возможности 
использования 
«материнского капитала» для 
социальной адаптации и 
интеграции в общество 
детей-инвалидов 
 

с 08.08.2016 г. 
по 13.08.2016 г. 

МБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 

населения города 
Белгорода» 

Островская Е.В. 

Шульгина О.А. 

Участие в фестивале-
марафоне «Мир равных 
возможностей» 5 этап 
«Равные возможности» 
 

с 13.08.2016 г. 
по 

14.08.2016 г. 

Прохоровский р-н 
Прелестненское сельское 

поселение,                    
Хутор Кострома 

Мацак А.В. 
Попова М.О. 

Отделения профилактики безнадзорности детей и подростков, помощи семьям, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации, реабилитации и социально-профилактической работы с 

гражданами пожилого возраста и инвалидами 
 

Заседание актива пожилых 
граждан: 
 
- округ № 7 
 
 
- округ № 3 
 
 
- округ № 4 
 
 
 
- округ № 9 
 
 
 
 
 
 
- округ № 22 
 
 
 
- округ № 6 
 
 
 
- округ № 23 

 
 
 

09.08.2016 г. 
15:00 

 
10.08.2016 г. 

14:00 
 

10.08.2016 г. 
14:00 

 
 

10.08.2016 г. 
16:00 

 
 
 
 
 

10.08.2016 г. 
16:00 

 
 

11.08.2016 г. 
15:00 

 
 

11.08.2016 г. 
14:00 

 
 
 

ул. Губкина, д. 17 
клуб «Огонек» 

 
ул. Есенина, д. 12/ 

 
 

ул. Костюкова, д. 5 
МБУК «ЦБС» -  

филиал № 7 
 

ул. Королева, д.8 
МБУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания населения 
города Белгорода» - 

конференцзал 
 

Деловая библиотека 
Б-р Народный, д. 52 А 

 
 

ул. Спортивная, д. 14 
МБУК «ЦБС» -       

филиал № 20 
 

Филиал-библиотека № 18 
ул. Макаренко, д. 6 

 
 
 

Новикова Е.А. 
округ № 7 

 
Рашина Т.В. 
округ №  3 

 
Пьянникова М.Ю. 

округ № 4 
 
 

Беликова Н.И. 
округ № 9 

 
 
 
 
 

Ушакова Э.Ю. 
округ № 22 

 
 

Линченко Т.И. 
округ №6 

 
 

Ковалева Е.А. 
округ № 23 



Заседания клубов: 
 
«Песчаночка» 
 
 
«Путь к здоровью» 
 
 
«Полет» 
 
 
«Территория здоровья» 
 
 
«Песчаночка» 
 
 
«Крейдяночка» 
 
 
«Певунья» 
 
 
«Территория здоровья» 

 
 

 09.08.2016 г. 
13:00 

 
10.08.2016 г. 

18:30 
 

10.08.2016 г. 
16:00 

 
10.08.2016 г. 

10:00 
 

11.08.2016 г. 
13:00 

 
11.08.2016 г. 

14:30 
 

12.08.2016 г. 
15:00 

 
12.08.2016 г. 

10:00 
 

 
 

БГЦНТ 
ул. Широкая, д. 1 

 
стадион 

МБОУ СОШ № 42 
 

МБОУ СОШ № 7 
ул. Железнякова, д. 4 

 
БГЦНТ 

ул. Широкая, д. 1 
 

БГЦНТ 
ул. Широкая, д. 1 

 
Филиал-библиотека № 18 

ул. Макаренко, д. 6 
 

МБОУ СОШ № 29 
ул. Некрасова, д. 38 А 

 
БГЦНТ  

ул. Широкая, д. 1 

 
 

Ковалева Е.А. 
округ № 23 

 
Скачкова О.Н. 

округ № 1 
 

Маркова Е.В. 
округ № 17 

 
Ковалева Е.А. 

округ № 23 
 

Ковалева Е.А. 
округ № 23 

 
Ковалева Е.А. 

округ № 23 
 

Башкатова Н.В. 
округ № 18 

 
Ковалева Е.А. 

округ № 23 

Организация и проведение 
праздников круглых столов, 
лекций, тематических 
мероприятий, посвященных 
праздничным датам, 
семинарских, практических 
занятий: 
 
- «Тебе с любовью, Белый 
город!» (открытие творческой 
выставки мастеров округа, 
посвященной Дню города) 
 
- тематическое мероприятие 
«День именинника» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

08.08.2016 г. 
14:00 

 
 
 

13.08.2016 г. 
14:00 

 
 
 
 
 
 
 
 

пр-т Ватутина, д. 4 
ПБМ г. Белгорода 

 
 
 

кафе «Ополе» 
ул. 50-летия Белгородской 

области, д. 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Гулевич С.А. 
округ № 10 

 
 
 

Кондрашова О.А. 
округ № 14 

Организация и проведение 
добровольческих акций, 
экскурсий, экологических 
субботников: 
 
- благотворительная акция по 
сбору вещей для 
малообеспеченных семей 
 
 
 

 
 
 
 
 

08.08.2016 г. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

МБУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания населения 
города Белгорода» 
ул. Королева, д. 8 

 
 
 
 
 

Кленова Ю.А. 
округ № 27 

Организация и проведение 
спортивных оздоровительных 
мероприятий: 
 

   



Досуговое  
направление: 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Еженедельное плановое 
совещание 

12.08.2016г. МБУ 
«Комплексный центр 

социального 
обслуживания населения 

города Белгорода» 
ул. Королева, д.8 

 

Севостьянова И.А. 
руководители 
структурных 

подразделений 

 
 Директор Центра                                                                                    И.А.Севостьянова 


